主催：（一社）土木技術者女性の会 中部支部

共催：関西電力（株）今渡ダム水力センター

国土交通省中部地方整備局 新丸山ダム工事事務所・木曽川上流河川事務所

拝啓

木々の葉があざやかに色づき始め、秋の訪れを感じます。皆様、いかがお過ごしでしょうか。

早速ですが、下記のとおりに視察交流会を行います。今回視察します新丸山ダムは、既設の丸山

ダムを 20.2m 嵩上し、「洪水調節」や「発電」を増強するとともに、「下流の河川環境を保全する」

新しい目的を加えた多目的ダムです。視察後、ざっくばらんにお話しできる場を設けたいと思いま

す。皆様、お誘い合わせの上、ご参加ください。

敬具

― 記 ―

開催日時： 令和元年 11 月 28 日（木）10:00～16:20   小雨決行

集合場所： ＪＲ 美濃太田駅 9:55 集合

参考：名古屋駅 8:45→岐阜駅 9:05 JR 東海道本線 特別快速(大垣行)

    岐阜駅 9:08→美濃太田駅 9:44 JR 高山本線（多治見行）

見学行程：

 10:00 美濃太田駅出発

10:15 可児かわまちづくり【低水護岸工事 大型土のうによる仮締切の施工】

10:55 関西電力（株）今渡ダム水力センター【2タイプの魚道を見学】

12:00 昼食【喫茶レストラン ナンテンにてダムカレー】

13:05 新丸山ダム工事事務所【写真撮影】

13:35 丸山ダム【新丸山ダム事業説明、施工現場の見学】

15:20 新丸山ダム工事事務所にて意見交流会【30 分程度】

16:20 美濃太田駅にて解散

参加費：  無料  但し昼食代（ダムカレー1,080 円）

   ※カレーが苦手な方は、他にもメニューがあります（唐揚げ 990 円、味噌カツ 1,100 円）。

事前に予約しますので、申し込みの際にご連絡下さい。

募集人員： 20 名  定員になり次第

申込期限： 11 月 21 日(木)までにメールにてお申し込みをお願いいたします。

備 考： ・緊急に中止する場合は、当日朝６時までに連絡アドレスにメールします。

・ヘルメットは当方にて準備します。作業靴、服装は各自でお願いします。

  ・当日の写真を「土木技術者女性の会」の広報に利用します。ご了承ください。

  ・子どもを連れて見える方は、気軽にご相談下さい。

（子ども同伴を希望される場合、一部行程は安全な場所で待機いただく場合があります）

（一社）土木技術者女性の会 中部支部「視察交流会 2019」

新丸山ダム関連

問合せ先： 土木技術者女性の会中部支部 交流視察会担当 小畑

① 可児かわまちづくり

工事現場

○見学場所の位置図

② 関西電力（株）今渡水力センター

魚道の見学

③ 新丸山ダム

工事現場見学

JR 美濃太田駅

○9:55 集合場所 美濃太田駅 南口

南口